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Den næste sag på dagsordenen var: 
Fortsættelse af anden behandling af forslag 

til lov om ændring af forskellige skattelove. 
(Bl. a. om afskrivning på dræningsanlæg). 

(Lovforslag nr. 102. Fremsat 27/11 75. 
Første behandling 12/12 75. Anden be- 
handling 17/12 75, hvor lovforslaget deltes i 
2 lovforslag. Betænkning over lovforslag 
102 B 18/2 76). 

Der var stillet 6 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsfor- 
slagene og spørgsmålet om lovforslagets 
overgang til tredje behandling sattes til 
forhandling under ét. 

Forhandlingen genoptoges. 

Glistrup (FP): 
Flere og flere landbrugsejendomme giver 

dårligere og dårligere produktionsresultater 
her i landet. Den væsentligste årsag hertil 
er vores kapitalvindingsskat. At den nu- 
værende regering ønsker kapitalvindings- 
skatten udvidet, er der jo ikke noget mærke- 
ligt i, for det stemmer med det socialdemo- 
kratiske program og den socialdemokratiske 
ideologi, og det fremsatte de da også forslag 
om, straks de tiltrådte sidste forår. Men der 
er gud ske lov et ikke-socialdemokratisk 
flertal her i folketinget, og for at få det op- 
bygget samlede 4 partier med 47 mandater 
sig sidste forår for at gå imod denne forhøj- 
else af kapitalvindingsskatten. Partiet ven- 
stre viste sig at gå sammen med socialdemo- 
kraterne. Dér fik vi kapitalvindingsskatten 
skærpet. Nu kommer så skatteministeren og 
følger sit forslag op med et nyt forslag om 
kapitalvindingsskatteskærpelse, de samme 
4 partier stiller her i dag ændringsforslag 
nr. 3, og så sker der det, at man fra partiet 
venstre ifølge udvalgsbetænkningen går ind 
for den nye skærpelse af kapitalvindings- 
skatten. 

Det er aldeles meningsløst, at f. eks. hr. 
Kofoed skal stå om mandagen i radioen og 
udbasunere for hele befolkningen, at nu skal 
vi til at gøre det bedre for landbrugserhver- 
vet at producere, og så går han og hans parti 

om tirsdagen hen og stemmer lige den stik 
modsatte vej, nemlig for at vi skal skærpe 
kapitalvindingsskatten. Det er med sorg i 
sinde, jeg må gratulere skatteministeren 
med, at han jo nok nu kommer til at opleve 
det samme ved afstemningen om et øjeblik, 
som kulturministeren lige har oplevet, at 
partiet venstre svinger flertallet. Dengang 
var det vedrørende disse styrelsesordninger, 
nu gælder det det meget mere alvorlige, 
som hedder kapitalvindingsskatten, hvor 
der nu skal ske en skærpelse. 

Da der ikke er nogen massemedier, der 
har villet viderebringe det, skal jeg dog 
dryppe den malurt i skatteministerens 
bæger, at der var også andre end hr. Kofoed, 
der i afvigte weekend rejste ud i landet, 
nemlig et andet af venstres gruppemedlem- 
mer, hr. Knie-Andersen, og i overværelse 
af 375 fynboer gav han i fredags håndslag 
på, at nu var partiet venstre indstillet på 
at følge de 47 og dermed danne et flertal i 
folketinget imod kapitalvindingsskatten. Det 
eneste, hr. Knie-Andersen ved sit ganske 
klare håndslag, som ganske klart blev givet 
på venstres gruppes vegne, måtte tage for- 
behold for, var, hvilken dato man fra venstres 
side ville gå med til at kapitalvindingsskat- 
ten skulle lempes. Her må man på bag- 
grund af de opinionsundersøgelser, der er 
kommet, fortælle venstre: det haster. Ude 
over landet bliver man mere og mere depri- 
meret over at se den udvikling, der sker på 
dette kapitalvindingsskatteområde, som vi 
nu har til behandling her i dag, og vi får 
ikke et folketing igen, der mestrer at få 
kapitalvinðingsskatten lempet, hvis venstre 
fortsætter med at følge sin socialdemokra- 
tiske politik. Derfor opfordrer jeg venstre 
til at udfylde det, der manglede i hr. Knie- 
Andersens erklæring fra i fredags: pr. hvilken 
dato er venstre rede til at danne det flertal, 
som venstre alene er udslaggivende for her 
i folketinget, for at vi kan få lempet 홢 
helst totalt afskaffet 홢 kapitalvindings- 
skatten? 

Jeg håber, man kan give svaret her ved 
anden behandling. Kan man det ikke, så 
kan jeg på forhånd fortælle, at jeg vil minde 
om spørgsmålet igen, når vi kommer til 
tredje behandling på torsdag. Så håber jeg, 
at venstre i dette meget, meget vigtige 
spørgsmål for dansk landbrugs fremtid har 
fået afklaret sine standpunkter, så vi kan 


